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SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 254  234 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 20/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-040-2025 

AL SR. ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIÉRREZ. VL-4474, A 

LA SEDE DEL SRP/COATEPEQUE. 

MOTIVO: TRASLADO DE 

PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 195.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  195.00  195.00  0.00

 255  221 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 01/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

004-2025 AL ING. JUAN MANUEL 

CASTRO ALVARADO. VL-4449, A 

GBM/GUATEMALA. MOTIVO: 

PRUEBA DE SITIO ALTERNO EN 

LAS OFICINAS DE GBM DE 

GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 1,237.20CASTRO 

ALVARADO JUAN 

MANUEL

8400032 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  192.00  192.00  0.00

 256  222 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 03/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

003-2025 AL LIC. JOSÉ LEÓN 

COLOP CANAC. VL-4451, A LA 

GOBERNACIÓN 

DEPARTAMENTAL/MAZATENANG

O, SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

REUNIÓN DE MESA DE TRABAJO 

PARA ABORDAR EL TEMA 

RELACIONADO A LA SITUACIÓN 

LEGAL DE LA FINCA ...

SSAPROBADO 0.00 210.00COLOP CANAC 

JOSE LEON

15995607 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 257  223 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 03/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

002-2025 AL LIC. MIGUEL ANGEL 

ALDANA MARROQUÍN. VL-4450 A 

LA GOBERNACIÓN 

DEPARTAMENTAL/MAZATENANG

O, SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

REUNIÓN DE MESA DE TRABAJO 

PARA ABORDAR EL TEMA 

RELACIONADO A LA SITUACIÓN 

LEGAL DE LA FINCA ...

SSAPROBADO 0.00 210.00ALDANA 

MARROQUIN 

MIGUEL ANGEL

31486169 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 258  224 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 11/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-031-2025 

AL SR. JORGE MIGUEL OROXOM 

SARAT. VL-4476, A LA SEDE DEL 

SRP/GUATEMALA. MOTIVO: 

ARQUEO DE CAJA.

SSAPROBADO 0.00 208.00OROXOM SARAT 

JORGE MIGUEL

45181543 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  208.00  208.00  0.00

 259  227 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 11/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-032-2025 

AL SR. ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIÉRREZ. VL-4457, A 

LA SEDE DEL SRP/GUATEMALA. 

MOTIVO: TRASLADO DE 

PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 208.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  208.00  208.00  0.00
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 260  228 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 17/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-036-2025 

AL SR. ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIÉRREZ. VL-4467, A 

LA SEDE DEL SRP/GUATEMALA. 

MOTIVO: ENTREGA DE 

DOCUMENTACIÓN OFICIAL.

SSAPROBADO 0.00 111.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  111.00  111.00  0.00

 261  229 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 19/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-037-2025 

AL SR. ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIÉRREZ. VL-4470, A 

LA SEDE DEL 

SRP/MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

TRASLADO DE PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 210.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 262  230 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 19/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-038-2025 

AL LIC. ALFRED GIOVANNI 

CARDONA TORRES. VL-4469, A LA 

SEDE DEL SRP/MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

COMPROBAR EL EFECTIVO 

PROCEDENTE DE LA OPERACIÓN 

REGISTRAL, DEVOLUCIÓN DE ...

SSAPROBADO 0.00 210.00CARDONA TORRES 

ALFRED GIOVANNI

48766828 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 263  231 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 31/01/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-024-2025 

AL SR. JULIO SALVADOR 

LEGRAND. VL-4447, A LA SEDE 

DEL SRP/SOLOLÁ. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 620.80LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 267  232 05/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 18/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

010-2025 AL LIC. DANIEL 

OSWALDO GAYTÁN OVALLE. 

VL-4465, A LA SEDE DEL 

SRP/GUATEMALA. MOTIVO: 

SUPERVISIÓN DE SEDE.

SSAPROBADO 0.00 167.20GAYTAN OVALLE 

DANIEL OSWALDO

40313123 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  167.20  167.20  0.00

 309  276 11/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 12/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

007-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMEZQUITA 

GÁMEZ . VL-4462, A SEDE SRP/ 

QUICHE Y SOLOLÁ . MOTIVO: 

REALIZAR ENTREGA AGENDAS Y 

VISITA A LAS SEDES.

SSAPROBADO 0.00 110.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  110.00  110.00  0.00
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 310  275 11/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 24/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-044-2025 

AL LIC. JOSÉ RODOLFO CHÁVEZ 

MEJÍA. VL-4475, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVS. QUE SE 

OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE ENERO 

2025, CONFORME LAS EEGE DE 

LA INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 352  328 13/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 18/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

011-2025 A LA LICDA. ANA ELISA 

RODAS JOACHIN. VL-4466, A SEDE 

DEL SRP/GUATEMALA. MOTIVO: 

SUPERVISIÓN DE SEDE.

SSAPROBADO 0.00 172.70RODAS JOACHÍN 

DE OCHOA ANA 

ELISA

27990249 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  172.70  172.70  0.00

 384  307 20/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 20/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-041-2025 

AL LIC. ALFRED GIOVANNI 

CARDONA TORRES . VL-4472, A 

SEDE SR/ COATEPEQUE. MOTIVO: 

COMPROBAR EL EFECTIVO 

PROCEDENTE DE LA OPERACIÓN 

REGISTRAL, DEVOLUCIÓN DE 

EFECTIVO Y VENTA DE BOLETAS 

DE DOCUMENTOS, 

CERTIFICACIONES Y AVISO DE 

TESTAMENTO.

SSAPROBADO 0.00 195.00CARDONA TORRES 

ALFRED GIOVANNI

48766828 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  195.00  195.00  0.00
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 403  381 20/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-048-2025 

AL SEÑOR ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIERREZ. VL-4484, A 

SEDE SRP/ SOLOLÁ . MOTIVO: 

TRASLADO DE PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 148.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  148.00  148.00  0.00

 404  404 20/03/2025 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 3

SSAPROBADO 0.00 26,833.22SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 ELOPEZV ELOPEZV ELOPEZV ELOPEZV

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  1,824.00  1,824.00  0.00

 420  395 24/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 13/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

008-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMÉZQUITA 

GÁMEZ . VL-4463, A SEDE SRP/ 

MAZATENANGO . MOTIVO: 

REALIZAR ENTREGA DE 

AGENDAS, VISITA A LAS SEDE Y 

HABILITAR VENTANILLA 

ESPECIAL PARA NOTARIOS.

SSAPROBADO 0.00 150.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  150.00  150.00  0.00

 421  396 24/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-049-2025 

AL SEÑOR WILDER CRISTOBAL 

DOMINGUEZ. VL-4486, A SEDE 

SRP/ MAZATENANGO. MOTIVO: 

REVISIÓN Y TRASLADO DE 

PLANTA ELECTRICA POR 

GARANTÍA.

SSAPROBADO 0.00 568.80DOMIGUEZ 

SANCHEZ WILDER 

CRISTOBAL

27155048 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 8DE7

9/04/2025

 8:30.07

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/03/2025, Fec Pagado Total Menor o igual a 31/03/2025, Renglon Igual a 133

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 422  397 24/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 25/02/2025 y 

26/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-046-2025 

AL LIC. ALFRED GIOVANNI 

CARDONA TORRES . VL-4481, A 

SEDE SRP/ HUEHUETENANGO Y 

SOLOLA . MOTIVO: COMPROBAR 

EL EFECTIVO PROCEDENTE DE LA 

OPERACIÓN REGISTRAL, 

DEVOLUCIÓN DE EFECTIVO Y 

VENTA DE BOLETAS DE 

DOCUMENTOS, CERTIFICACIONES 

Y AVISO DE TESTAMENTO.

SSAPROBADO 0.00 420.00CARDONA TORRES 

ALFRED GIOVANNI

48766828 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  420.00  420.00  0.00

 423  398 24/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 25/02/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-047-2025 

AL SEÑOR WILDER CRISTOBAL 

DOMINGUEZ. VL-4482, A SEDE SR/ 

HUEHUETENANGO. MOTIVO: 

MANTENIMIENTO DE PLANTA Y 

ARREGLOS DE LÁMPARAS.

SSAPROBADO 0.00 109.00DOMIGUEZ 

SANCHEZ WILDER 

CRISTOBAL

27155048 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  109.00  109.00  0.00

 454  410 25/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 05/03/2025 , SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-051-2025 

AL LIC. ALFRED GIOVANNI 

CARDONA TORRES . VL-4494, A 

SEDE SR/ QUICHE . MOTIVO: 

COMPROBAR EL EFECTIVO 

PROCEDENTE DE LA OPERACIÓN 

REGISTRAL, DEVOLUCIÓN DE 

EFECTIVO Y VENTA DE BOLETAS 

DE DOCUMENTOS, 

CERTIFICACIONES Y AVISO DE 

TESTAMENTO.

SSAPROBADO 0.00 163.00CARDONA TORRES 

ALFRED GIOVANNI

48766828 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  163.00  163.00  0.00
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TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  22  5,842.90  0.00 5,842.90  0.00

TOTAL GENERAL :  5,842.90  0.00 5,842.90  0.00


